
NÁZEV VPIC PV,Vrahovice,J.Kóhlera,SO 403

STRUČNÝ POPIS
IA řeší požadavek na překládku trasy stávajících kabelů PVSEK v ulici J. Kóhlera a ochránění kabelů v ulici 
Hrázky v Prostějově - Vrahovicích, okr. Prostějov, z důvodu výstavby kanalizace a rekonstrukce komunikace.

VSTUPNÍ PODKLADY + POPIS STÁVAJÍCÍHO STAVU
Podklady DLSS, šetření na místě samém. Stávající vedení je vedeno v okraji stávající vozovky.

POZNÁMKA
CaTN je navržen s PD, ale bez ÚR. ÚR je zajištěno investorem včetně přeložky SEK firmy CETIN.

NAVRHOVANÉ ŘEŠENÍ
Výchozím bodem překládky trasy bude stávající spojka S37 před č.p. 393/35, odkud bude stávající trasa odkryta 
v celé délce až k č.p. 529/5. Současně bude v tomto úseku vykopána nová trasa mimo zpevněné plochy a 
všechny kabely včetně 2x UR SIS 1 budou po přerušení či odpojení kabelů z UR budou do této nové trasy 
přeloženy a znovu zapojeny. Od č.p. 529/5 až k SR PROV1015 budou nataženy nové kabely do nové delší trasy, 
která bude obcházet nově budovanou čističku. Dále bude převážně v ulici Hrázky provedeno ochránění 
stávajících kabelů v místech rekonstruovaných zpevněných vjezdů dělenými chráničkami. V místě stávajících 
křížení pod ulicí J. Kóhlera budou z důvodu rozšíření vozovky tyto prodlouženy s přesahem mimo 
rekonstruovanou komunikaci. V rámci realizace stavby bude provedena aktualizace stávající PVSEK,NVSEK 
začleněné do nové SEK.

POPIS TRAS
Nová trasa PVSEK bude vedena od č.p. č.p. 393/35 až k SR PROV1015 v zeleném pásu s křížením jednotlivých 
vjezdů přilehlých nemovitostí.

POUŽITÁ TECHNOLOGIE:
Kabelové spojky budou typu SCX fy RXS. SIEMENS nebo XAGA.
Kabelové soubory, rezervy, soubory optických trubek a přechody přes komunikace budou označeny Minimarkery 
1401 3M Balí.
Po ukončení kabelizace bude na kabelech, delších než 2km, provedeno vyrovnání kapacitních nerovnováh dle 
předpisu TPP 2001A.
Dále bude provedeno závěrečné měření dle předpisu TPP2001-4 a TI 14 - měření K 1, K 2, K 3 a stínění kabelu 
proti zemi a kontinuity stínění proti provoznímu páru,viz opatření č.12 ŘU - 11891/95.

POUŽITÉ PŘEDPISY:
Při zpracování PD je nutno dodržet následující předpisy a normy :
TPP 2001-1 (TP 69a) - Výstavba přístupových sítí - Metalické kabely (část I.)
TPP 2001-2 (TP 69b) - Výstavba přístupových sítí - Metalické kabely (část II.)
TPP 2001-3 (TP 69c) - Výstavba přístupových sítí - Metalické kabely (část III.)
TPP 2001-4 (TP 69d) - Výstavba přístupových sítí - Metalické kabely (část IV.)
PPK-KAB - Výstavba přístupových sítí - Optické kabely.
TPP 2001-4A a TPP 2002 (TP 117) - Výstavba přístupových sítí - Optické kabely.
TP 116 - Uzemnění rozvaděčů.
TI 14 - měření K1, K2, K3.
TA 10 (l.-lll.) - stavba nadzemních sítí.
TA 9 - Ochrana sdělovacích vedení a zařízení před předpětím a nadproudem atmosférického původu. 
Při návrhu tras kabelů je nutno dodržet tyto normy:
ČSN 736005 - prostorové uspořádání sítí technického vybavení 
ČSN 334050 - podzemní sdělovací vedení 
ČSN 341100 - křižovatky a souběhy vedení



/•



VPIC PV,Vrahovice,J.Kohlera,SO 403_Specifikace nákladů, Příloha č. 2

PPD - Propočet projektové dokumentace 
Ceník:
Položková 2016.05a 
databáze:
Název stavby:
Číslo SPP prvku:
Zhotovitel PD:
KPO:
HOST:

VP - Morava - VEG - od 11.5.-STAND.-2016.05

VPIC PV,Vrahovice,J.Kóhlera,SO 403

VUJ:

Rekapitulace nákladů: 
PŘÍPRAV 25 062,63 Kč
A
ZEMNÍ PRÁCE 
MONTÁŽ
GEODETICKÉ PRÁCE PŘÍPRAVA 
GEODETICKÉ PRÁCE REALIZACE 
VĚCNÁ BŘEMENA PŘÍPRAVA 
VĚCNÁ BŘEMENA REALIZACE 
PROVOZNÍ PRÁCE 
MATERIÁL DOD. CETIN 
MATERIÁL VYŘAZENÝ 
MATERIÁL ZHOTOVITELE - Vykazovaný 
MATERIÁL ZHOTOVITELE - Nevykazovaný 
POPLATK

270 455,24 Kč 
92 838,46 Kč 

0,00 Kč
14 962,80 Kč 
3 702,90 Kč
15 916,28 Kč

0,00 Kč 
0,00 Kč 
0,00 Kč 

79 281,44 Kč 
0,00 Kč 
0,00 Kč

Y

Celkové náklady: 502 219,75 Kč

STAVEBNÍ ČINNOST 
NESTAVEBNÍ ČINNOST

457 537,94 Kč 
44 681,81 Kč

Seznam položek
Číslo SAP Stavební činnost Množství Celková cenaNázev položky
PŘÍPRAV
A

958210
953634

Návrh cenový a technický bez projednání 
Projekt tlkm liniové metalické sítě 

PD-zóna I, 0,101-0,400 km

1.00 ks 
1.00 ks

4 887,83 Kč 
20 174,80 Kč

ZEMNÍ PRÁCE
Čištění stáv.kab.prost.bez kom. - stavba 
Podvrt neřízený do 150 mm 
Pokládka PE nebo vrapované chráničky 
Práce zemní pro podzemní tratě síťové 

práce v blízkosti kořenových systémů stávajících stromů 
Rýha v chodníku 35/50-70 
Rýha v trávě 35/70-100 
Rýha v trávě 35/70-100 rozšíření o 10 cm

951624 S 
954968 S 
954970 S 
955265 S

14.00 m
16.00 m
65.00 m
1.00 ks

553,00 Kč 
23 698,56 Kč 

963,30 Kč 
6 200,00 Kč

955577 S 
952345 S 
954958 S

32.00 m
250.00 m
30.00 m

13 808,64 Kč 
69 122,50 Kč 
2 370,00 Kč

Česká telekomunikační infrastruktura a.s.



VPIC PV,Vrahovice,J.Kóhlera,SO 403_Specifikace nákladů, Příloha č. 2

104.00 m
32.00 m
13.00 m
1.00 m
520.00 m
8.00 m
10.00 ks

112 000,72 Kč 
22 671,68 Kč 
11 184,03 Kč 

809,71 Kč 
5 137,60 Kč 

948,00 Kč 
987,50 Kč

Rýha ve vozovce litý asfalt 50/100
Rýha vjezd kostky 35/70-90
Rýha vjezd litý asfalt 35/70-90
Rýha vjezd litý beton 35/70-90
Vytyčení trasy podél silnice,železnice
Znovuosazení obrubníků záhonových beton.
Zřízení a odstr.přech.lávky z ocel.desky

955570 S 
954956 S 
954955 S 
954957 S 
955054 S 
954971 S 
951349 S 

MONTÁŽ 
955093 S 
955030 S 
955029 S 
952649 S 
952650 S 
952644 S 
952643 S 
952647 S 
954999 S 
955299 S 
955268 S

2.00 ks
236.00 m
359.00 m
18.00 ks
95.00 ks
95.00 ks
18.00 ks
2.00 ks
159.00 ks
2.00 ks
1.00 ks

1 481,16 Kč
4 196,08 Kč
5 320,38 Kč
2 310,66 Kč
2 814,85 Kč 
1 876,25 Kč 
1 244,34 Kč

256,74 Kč
3 140,25 Kč 
1 702,36 Kč 
3 100,00 Kč

Demontáž objektu samost. SIS do 50 čtyř. 
Demontáž úložných kabelů do 50 XN 
Demontáž úložných kabelů do15 XN 
Měření stejnosměrné během stavby- první čtyřka 
Měření stejnosměrné během stavby - další čtyřka 
Měření střídavé během stavby - další čtyřka 
Měření střídavé během stavby - první čtyřka 
Měření útlumu během stavby- první čtyřka 
Montáž jedné čtyřky s jednostr.číslování 
Montáž objektu samost. SIS do 50 čtyřek 
Montáž podzemní tratě síťové metalické 

montáž dělených chrániček
Montáž spojky smrštitelné nad 50 čtyřek 
Montáž spojky smrštitelné do 50 čtyřek 
Montáž úložných kabelů do 15 XN 
Montáž úložných kabelů do 50 XN 
Montáž uzemnění venkovního rozvaděče 
Realizace tratě síťové dohodou

3.00 ks
5.00 ks
414.00 m
291.00 m
2.00 ks
1.00 ks

4 147,26 Kč 
4 690,35 Kč 
6 951,06 Kč 
6 035,34 Kč 
1 801,10 Kč 

24 800,00 Kč

955282 S 
955281 S 
954990 S 
954991 S 
955303 S 
957753 S

projektová rezerva
87.00 ks
16.00 ks
1.00 ks

1 718,25 Kč 
4 581,76 Kč 
3 720,00 Kč

Ukončení jedné čtyřky v rozvaděči 
Ukončení kabelu v rozvaděči

955298 S 
955259 S 
958469 S Uvedení stavby do provozu

kolaudace
4.00 ks
87.00 ks
16.00 ks
2.00 ks

2 606,88 Kč 
1 203,21 Kč 
1 896,00 Kč 
1 244,18 Kč

Zrušení spojky smrštitelné do 50 čtyř. 
Zrušení ukončení jedné čtyřky v rozvad. 
Zrušení ukončení kabelu v rozvaděči 
Zrušení uzemnění venkovního rozvaděče

955066 S 
955081 S 
955083 S
955097 S 

GEODETICKÉ PRÁCE REALIZACE
Plán geom.pro VBŘ do 700m vč.(kus=100m) 
Zaměření trasy pro stavbu nad 100 m do 1 km

6 683,76 Kč
3 588,70 Kč
4 690,34 Kč

3.00 ks
170.00 m
1.00 ks

955199 S 
956286 S 
956285 S Zaměření trasy pro stavbu nad 100 m do 1 km pevná 

částka
VĚCNÁ BŘEMENA PŘÍPRAVA

Uzavření smi. o SB o VBŘ 3 702,90 Kč2.00 ks955313
VĚCNÁ BŘEMENA REALIZACE

8 350,00 Kč1.00 ksProjednání Smlouvy o zřízení věcného břemene954830
náhrada VBŘ -odhad

Přesná výše náhrad za zřízení služebnosti (věcného břemene) nebo způsob jejího určení, bude známa po 
uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti se všemi vlastníky dotčených nemovitostí.

Česká telekomunikační infrastruktura a.s.



VPIC PV,Vrahovice,J.Kóhlera,SO 403_Specifikace nákladů, Příloha č. 2

Uzavření sml.na zákl.SSB a přípr.vkl.VBŘ 
Zajištění vkladu/výmazu věcného břemene do/z KN 
Limitka materiálu

955315
958085

2.00 ks 
2.00 ks

4 221,32 Kč 
3 344,96 Kč

Číslo SAP Stavební činnost 
MATERIÁL ZHOTOVITELE - Vykazovaný 

303918 S 
319092 S 
305833 S 
303795 S 
303813 S 
303777 S 
300107 S 
300000 S 
300109 S 
302550 S 
312425 S 
309931 S 
313137 S 
407578 S 
320312 S 
312863 S 
312889 S 
319184 S 
309992 S 
319209 S 
302655 S 
302423 S 
303204 S 
303222 S

Množství Celková cenaNázev položky

Deska krycí plast. 300x1000 mm
Díl ohybový Syspro 160/110
Drát ocelový pozink. D 10 mm 1kg=1,54m
Fólie výstražná 220mm PE oranžová
Fólie výstražná 330mm PE oranžová
Fólie výstražná 80mm PE červenobílá
Kabel plastový TCEPKPFLE 15x4x0,4
Kabel plastový TCEPKPFLE 3x4x0,4
Kabel plastový TCEPKPFLE 50x4x0,4
Mini Markér 1401 3M Balí
Modul konektor. 9700-1 OP
Pásek uzemňovací 30x4 mm FeZn 1kg=1,05m
Příchytka kabelu 42-48 mm 05-633-05600
Souprava čistící 4413L
Souprava odbočovací BOKT-5S-43/8-75/15
Spojka kabelová XAGA 500 43/8-300/FLECZ
Spojka kabelová XAGA 500 75/15- 400/FLE
Spona trubkySYSPRO
Svorka zemnicí SR 03 pro drát D 6-12mm
Trubka dělená SYSPRO 160/110
Trubka PE 110/3,5/6000mm
Trubka vrapovaná 110/94 s lankem
Vodič prop. SM-clip-volný B5 10114-B5U35

292.00 ks
4.00 ks
3.00 kg
208.00 m
338.00 m
500.00 m
55.00 m
12.00 m
55.00 m
20.00 ks
33.00 ks
84.00 kg
2.00 ks
3.00 ks
4.00 ks
5.00 ks
3.00 ks
384.00 ks
2.00 ks
64.00 m
3.00 ks
65.00 m
16.00 ks
2.00 ks

10 698,88 Kč 
942,04 Kč 
143,28 Kč 
771,68 Kč 

1 439,88 Kč 
1 100,00 Kč 
1 761,65 Kč 
147,96 Kč 

4 353,25 Kč 
4 736,40 Kč 
969,21 Kč 

3 495,24 Kč 
277,36 Kč

1 846,35 Kč 
597,16 Kč

2 467,55 Kč 
2 193,72 Kč 
7 537,92 Kč

94,48 Kč 
28 470,40 Kč

1 483,68 Kč
2 560,35 Kč 
1 013,28 Kč
179,72 KčVodič prop. SMelip-autok. C1 10114-C1L35

MATERIÁL ZHOTOVITELE - Nevykazovaný 
301685 S Páska pryž. izolační 19mmx10m Rotunda 5.00 ks 0,00 Kč

Česká telekomunikační infrastruktura a.s.



VPIC PV,Vrahovice,J.Kóhlera,SO 403_Specifikace nákladů, Příloha č. 2

Česká telekomunikační infrastruktura a.s.



VPIC PV,Vrahovice,J.Kohlera,SO 403, Specifikace První etapy, Příloha č. 3

PPD - Propočet projektové dokumentace
VP - Morava - VEG - od 11.5.-STAND.-2016.05Ceník:

Položková 2016.05a 
databáze:
Název stavby:
Číslo SPP prvku: 
Zhotovitel PD:
KPO:

HOST:

VPIC PV,Vrahovice,J.Kóhlera,SO 403

VUJ:

Rekapitulace nákladů: 
PŘÍPRAV 25 062,63 Kč
A
VĚCNÁ BŘEMENA PŘÍPRAVA 3 702,90 Kč

Celkové náklady: 28 765,53 Kč

Seznam položek
Číslo SAP Stavební činnost 
PŘÍPRAV

Množství Celková cenaNázev položky

A

958210

953634

Návrh cenový a technický bez projednání 
Projekt tlkm liniové metalické sítě

1.00 ks 
1.00 ks

4 887,83 Kč 
20 174,80 Kč

PD - zóna I, 0,101-0,400 km 
VĚCNÁ BŘEMENA PŘÍPRAVA 

955313 Uzavření smi. o SB o VBŘ 2.00 ks 3 702,90 Kč

Česká telekomunikační infrastruktura a.s.



'



S00AP00RXV9F
Magistrát města Prostějova'

nám. T. G. Masaryka 1 30/14, 796 01 Prostějov

Stavební úřad Magistrátu města Prostějova
Prostějov, dne 23. 6. 2015

SpZn.: SÚ/1034/2015-Ing.Mou
Č.j.: PVMU 75394/2015 61

Oprávněná úřední osoba pro vyřízení: Ing. Lenka Moučková, tel. 582 329 156
Oprávněná úřední osoba pro podepisování: Ing. Jan Košťál

ROZHODNUTÍ
ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ

Výroková část:

Stavební úřad Magistrátu města Prostějova, jako stavební úřad příslušný podle § 13 zákona č. 183/2006
Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen
"stavební zákon"), v územním řízení posoudil podle §84 až 91 stavebního zákona žádost o vydání
rozhodnutí o umístění stavby nebo zařízení (dále jen "rozhodnutí o umístění stavby"), kterou dne
29.4.2015 podalo

Statutární město Prostějov, nám. T. G. Masaryka 130/14,796 01 Prostějov, IČ: 002 88 659

(dále jen "žadatel"), a na základě tohoto posouzení:

rozhodl

podle § 79 a 92 stavebního zákona a § 9 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního
rozhodování, územního opatření a stavebního řádu

o umístění stavby

"Dešťová kanalizace a komunikace v ul. J.Kohlera a Hrázky, Prostějov - Vrahovice"

sestávající ze stavebních objektů:
Funkční celek A - ulice Jano Kohlera

• Řada 100 - Objekty pozemních komunikací
• SO 101 Rekonstrukce komunikace
. SO 102 Chodník

• Řada 300 - Vodohospodářské objekty
• SO 301 Dešťová kanalizace - ulice Jano Kohlera

• Řada 400 - Elektro a sdělovací objekty
• SO 401 Přeložka VO - ulice Jano Kohlera
• SO 403 Přeložka sdělovacích kabelů - ulice Jano Kohlera

Funkční celek B - ulice Hrázky

• Řada 100 - Objekty pozemních komunikací
• SO 103 Rekonstrukce komunikace
• SO 104 Rekonstrukce zpevněných ploch podél řadové zástavby
• SO 105 Chodník podél ulice Čs. odboje

• Řada 300 - Vodohospodářské objekty



Č.j. PVMU 75394/2015 61 str. 2

• SO 302 Dešťová kanalizace - ulice Urážky
» Řada 400 - Elektro a sdělovací objekty

. SO 402 Přeložka VO - ulice Hrázky

Funkční celek C - Vsakovací galerie
• Řada 300 - Vodohospodářské objekty 

• SO 303 Vsakovací galerie

(dále jen "stavba") na pozemcích pare. č. 840/5, 842/3, 843/3, 846/3, 847/3, 854/1, 854/2, 858/1, 860/1, 
883/1, 883/2, 894/1, 897/1, 985/2, 986, 987, 989, 1005/6 v katastrálním území Vrahovice.

Stavba obsahuje:
- Rekonstrukci stávajících pozemních komunikací, výstavbu chodníků, veřejného osvětlení a dešťové 

kanalizace v ul. J. Kohlera a Hrázky v k.ú. Vrahovice. Stavebními úpravami dojde ke zvýšení 
bezpečnosti dopravního provozu a ke snížení prašnosti v řešené lokalitě. Komunikace se dělí na 3 
úseky - úsek MK Vrahovická - MK Hrázky s délkou 274,89 m, dále slepá část komunikace za 
křižovatkou s MK Hrázky s délkou 70 m a ulice Hrázky s délkou 199,73 m. Dešťová kanalizace - 
stoka D DN 300 s délkou 209,6 m a DN 400 s délkou 252,80 m, stoka Dl DN 250 s délkou 72,40 m. 
Je navrženo celkem 17 sloupů veřejného osvětlení.

Stanoví podmínky pro umístění stavby:
Stavba bude umístěna v souladu s grafickou přílohou, která obsahuje výkres současného stavu území 
v měřítku katastrální mapy se zakreslením stavebního pozemku, požadovaným umístěním stavby, 
s vyznačením vazeb a vlivů na okolí, zejména vzdáleností od hranic pozemku a sousedních staveb. 
Projektovou dokumentaci autorizoval Ing. Miloš Burianec - autorizovaný inženýr pro dopravní 
stavby, ČKAIT- 0600437.

2. S odpady bude nakládáno v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých 
dalších zákonů ve znění pozdějších předpisů. Odpady, které vzniknou v rámci stavby, budou předány 
pouze osobám oprávněným k jejich převzetí do zařízení k tomu účelu kolaudovaným a o tomto 
předání budou přeloženy doklady při závěrečném řízení. V průběhu stavby budou přijata taková 
opatření, která povedou k minimalizaci prašnosti v okolí.

3. Komunikační napojení: Dopravní napojení řešeného území je stávaj ící.
4. Z hlediska archeologické památkové péče je potřebné respektovat skutečnost, že stavba má být 

umístěna na území s archeologickými nálezy. Dle ust. § 22 odst. 2 zák. č. 20/1987 Sb., o státní 
památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, jsou stavebníci již od doby přípravy stavby povinni 
tento záměr oznámit Archeologickému ústavu a umožnit jemu nebo oprávněné organizaci provést na 
dotčeném území záchranný archeologický výzkum.

5. Ke stavbě byl odborem životního prostředí Magistrátu města Prostějova dne 6. 1. 2015 pod SpZn.: 
OŽP 21/2015, vydán souhlas k odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu za předpokladu splnění 
následujících podmínek:

V souladu s ust. § 9 odst. 6 písm. b) zákona orgán ochrany ZPF stanoví podmínky nezbytné k 
zajištění ochrany ZPF:
1. Souhlas k trvalému odnětí ze ZPF se týká pozemku parcela číslo:

- 854/1, kultura orná půda, výměra k odnětí 1756 m2, z toho pro komunikaci u bytové 
zástavby 831 m2 a 925 m2 pro veřejnou zeleň

- 843/3, kultura zahrada, výměra k odnětí 354 nr, z toho pro komunikaci u bytové zástavby 
150 m2 a 204 m2 pro veřejnou zeleň

- 842/3, kultura zahrada, výměra k odnětí 295 nr, z toho pro komunikaci u bytové zástavby 86 
m2 a 209 m2 pro veřejnou zeleň

- 840/5, kultura orná půda, výměra k odnětí 386 m2, z toho pro komunikaci u bytové zástavby 
117 m2 a 269 m2 pro veřejnou zeleň.

1.



Č.j. PVMU 75394/2015 61 str. 3

Vše v katastrálním území Vrahovice o celkové výměře 2 791 m2.
a) Před zahájením prací je žadatel povinen zajistit vytýčení hranic dotčeného pozemku v terénu 

tak, aby nedocházelo k neoprávněnému záboru zemědělské půdy.
b) Žadatel zajistí na vlastní náklad a před zahájením stavební akce provedení skrývky zeminy 

ze zastavěné plochy odnímané ze zemědělského půdního fondu. Skrývka zeminy bude 
provedena do hloubky 35 cm. Plocha určená pro veřejnou zeleň nebude skryta

c) Odvoz zeminy a její rozprostření bude provedeno na vlastní náklad žadatele za účelem 
terénních úprav po úpravě komunikace. O činnostech souvisejících se skrývkou ornice, jejím 
přemístěním, rozprostřením a následným využitím, je žadatel povinen vést protokol v 
souladu s § 10 odst. 2 vyhlášky.

2. V souladu s ust. § 9 odst. 6 písm. d) a § 7 zákona orgán ochrany ZPF vymezí, zda a v jaké výši 
budou předepsány odvody za odnětí a to orientačně. Za trvale odnímanou zemědělskou půdu 
nebude předepsán orgánem ochrany ZPF odvod peněžní částky v souladu s § 11 odst. 3 c) 
zákona.

3. Tento souhlas je v souladu s ustanovení § 10 zákona závaznou součástí rozhodnutí, která budou 
ve věci vydána podle zvláštních předpisů. Žadatel je povinen plnit podmínky v souhlase 
stanovené ode dne, kdy tato rozhodnutí nabudou právní moci popř. ve lhůtách v nich určených. 
Platnost vydaného souhlasuje totožná s platností vydaných rozhodnutí dle zvláštních předpisů.

6. Ke stavbě byl odborem životního prostředí Magistrátu města Prostějova dne 9. 4. 2015 pod čj.:
PVMU 42456/2015 40, SpŽn.: OŽP 854/2015, vydán souhlas k odnětí půdy ze zemědělského
půdního fondu za předpokladu splnění následujících podmínek:
V souladu s ust. § 9 odst. 8 písm. b) zákona orgán ochrany ZPF stanoví podmínky nezbytné k
zajištění ochrany ZPF:
1. Souhlas k trvalému odnětí ze ZPF se týká pozemku parcela číslo 860/1, v k.ú. Vrahovice, orná 

půda, výměra pozemku k odnětí ze ZPF je 38 m2.
a) Před zahájením prací je žadatel povinen zajistit vytýčení hranic dotčeného pozemku v 

terénu tak, aby nedocházelo k neoprávněnému záboru zemědělské půdy.
b) Žadatel zajistí na vlastní náklad a před zahájením stavební akce provedení skrývky zeminy 

ze zastavěné a zpevněné plochy odnímané ze zemědělského půdního fondu. Skrývka 
zeminy bude provedena do hloubky 35 cm.

c) Odvoz zeminy a její rozprostření bude provedeno na vlastní náklad žadatele za účelem 
zemědělského využití na pozemku p. č. 860/1 v k.ú. Vrahovice.

d) O činnostech souvisejících se skrývkou ornice, jejím přemístěním, rozprostřením a 
následným využitím, je žadatel povinen vést protokol v souladu s § 10 odst. 2 vyhlášky.

2. Žadatel je dále povinen:
a) Doručit kopii pravomocného rozhodnutí, pro které je souhlas s odnětím podkladem a to 

nejpozději do 1 roku ode dne jeho platnosti.
b) Písemně oznámit zahájení realizace záměru a to nejpozději 15 dnů před jejím zahájením.

Za nesplnění těchto povinností bude se žadatelem v souladu s ustanovením zákona dle části 
IX - Správní delikty - vedeno správní řízení.

3. V souladu s ust. § 9 odst. 8 písm. d) zákona orgán ochrany ZPF vymezí, zda a v jaké výši budou 
předepsány odvody za odnětí a to orientačně:
a) Za trvale odnímanou zemědělskou půdu bude předepsán orgánem ochrany ZPF odvod 

peněžní částky v souladu s § 11 odst. 1 zákona. Konečná výše odvodu bude stanovena 
rozhodnutím orgánu ochrany ZPF po zahájení realizace záměru.

b) Základní cena zemědělského pozemku se stanovuje podle bonitovaných půdně 
ekologických jednotek stanovených oceňovací vyhláškou. Základní cena výše uvedené 
parcely zemědělské půdy dotčené odnětím ze ZPF je dle BPEJ 35900 stanovena částkou 
10,08 Kč/m2, která bude ovlivněna faktory životního prostředí dle přílohy B zákona a tím 
bude stanovena základní sazba odvodů za odnětí.

c) Základní sazba odvodů za odnětí půdy ze ZPF bude násobena koeficientem třídy ochrany 
(BPEJ 35900 je ve II. třídě ochrany, kde je koeficient 6) a tato částka bude výslednou 
sazbou odvodů, která bude předepsána tomu, komu svědčí oprávnění k záměru, pro který 
byl vydán souhlas k odnětí.



Č.j. PVMU 75394/2015 61 sir. 4

7. Budou splněny podmínky:

Magistrátu města Prostějova - odboru správy a údržby majetku města
vyjádření čj.: PVMU 62001/2014 50, SpZn.: OSUMM 107/2014

Při realizaci stavby nesmí dojít ke vzniku škod na majetku SMPv a po ukončení stavby je investor
povinen uvést dotčené části všech pozemků ve vlastnictví SMPv do původního, respektive do
řádného stavu. Odbor správy a údržby majetku města rovněž upozorňuje na skutečnost, že za účelem
provádění překopů a výkopových prací na pozemcích SMPv je investor stavby povinen předem
požádat o povolení, a to Odbor dopravy (v případě provádění výkopů na pozemních komunikacích a
chodnících) a Odbor správy a údržby majetku města (v případě provádění výkopů na veřejné zeleni).
Při pracích bude dodržena norma ČSN DIN 83 9061 - Technologie vegetačních úprav v krajině -
Ochrana stromů, porostů a vegetačních ploch při stavebních pracích. Dále upozorňujeme na dodržení
zákona č. 114/1992 Sb., O ochraně přírody a krajiny, §7 tohoto zákona.

ze dne 6. 5. 2014

společnosti .A.S.A. TS Prostějov, s. r. o.
vyjádření

S předloženou PD souhlasíme za těchto podmínek.
V případě poškození místních komunikací vlivem stavební činnosti nebo přejezdem stavební
techniky požadujeme uvedení do původního stavu.
Nedojde k poškození kmenů ani kořenových systémů stávajících stromů. Veřejná zeleň v naší správě
bude uvedena do původního stavu. Terén trávníků bude urovnán a oset parkovou směsí bez jetelovin.
Pro předání budou obnovené trávníky plně zapojené, zbavené plevele, kamení a nejméně jednou
posečené. Obnovenou zeleň převezme zástupce provozovny Sady parky.
Provozovna VO souhlasí s navrženým řešením. Požadujeme respektovat stávající VO, které je nutno
před zahájením zemních prací vytýčit.

ze dne 26. 5. 2014

Povodí Moravy, s. p.
stanovisko zn.: PM021728/2014-203/Van ze dne 7.7.2014

Z hlediska dalších zájmů chráněných zákonem č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých
zákonů, souhlasíme s uvedeným záměrem za podmínek:
1. Jedná se o jedinou příjezdovou komunikaci k toku. Z tohoto důvodu požadujeme uzpůsobit

stavbu na pojezd těžkou mechanizací pro umožnění výkonu správy vodního toku (únosnost min.
25 t).

2. Nesmí být zakázán průjezd pro vozidla Povodí Moravy, s.p.
3. Při výstavbě a následném provozování nesmí dojít ke znečištění povrchových nebo podzemních

vod a k ohrožení jejichjakosti nedovoleným nakládáním se závadnými látkami.
4. Závadné látky, lehce odplavitelný materiál ani stavební odpad nebudou volně skladovány na

břehu ani v blízkosti vodního toku.
Upozorňujeme:
• Povodí Moravy, s.p. nenese odpovědnost za případné škody způsobené průchodem velkých vod

při povodňových průtocích nebo chodem ledů a nebude se na jejich odstranění podílet.
• Používané mechanizační prostředky musí být v dobrém technickém stavu a budou dodržována

maximální preventivní opatření k zabránění případným úkapům či únikům ropných látek.
• Odpad ze stavby bude tříděn a likvidován v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb.

společnosti MORAVSKÁ VODÁRENSKÁ, a. s.
vyjádření zn.: PRO/B/26/05/14/Ro

Podmínky souhlasného stanoviska:
• Před pro našeho zařízení. (Kontakt

vodovod:
• Při křížení a souběhu s vedením je nutné dodržet ČSN 73 6005
• Trasu inženýrských sítí a jejich přípojek požadujeme vést kolmo směrem k zařízení v naší

správě při křížení. V nevyhnutelném případě provést šikmé křížení přípojek v minimálním úhlu
60° a více.

ze dne 28. 5. 2014



Č.j. PVMU 75394/2015 61 str. 5

° Zemní kabely křížící naše zařízení včetně přípojek musí být uloženy do chrániček.
• Požadujeme, aby veškeré poklopy armatur a mříže dešťových vpustí, byly osazeny na nově

upravenou niveletu terénu.
• Požadujeme předložení dalšího stupně PD
Veškeré změny proti předložené PD musí být řešeny s pověřenými zaměstnanci MOVO a. s.

společnosti Sprintel s. r. o.
vyjádření č.j.: SPR/65/2014

V uvedené lokalitě je projektovaná optická síť Sprintel s. r. o..
Požadujeme:
1. ěn pracovník Sprintel s.r.o.

2. Trasa vedení bude vytýčena. Kontakt viz bod. 1.
3. Při obnažení trasy Sprintel s.r.o. a před záhozem bude přizván pracovník Sprintel s.r.o. ke

kontrole stavu vedení a způsobů uložení.

ze dne 2. 12. 2014

společnosti 02 Czech Republic, a. s,
vyjádření č.j.: 687435/14

(1) Vyjádřeníje platné pouze pro zájmové území určené a vyznačené žadatelem, jakož i pro důvod
vydání Vyjádření stanovení žadatelem v žádosti.
(2) Stavebník, nebojím pověřená třetí osoba, je povinen bez zbytečného odkladu poté, kdy zjistil,
že jeho záměr, pro který podal shora označenou žádost, je v kolizi se SEK a nebo zasahuje do
Ochranného pásma SEK, nejpozději však před počátkem zpracování projektové dokumentace
stavby, která koliduje se SEK a nebo zasahuje do Ochranného pásma SEK, vyzvat společnost 02
Czech Republic a.s. ke stanovení konkrétních podmínek ochrany SEK, případně k přeložení SEK, a
to v pracovní dny od 8:00 do 1
a.s. pověřeného ochranou sítě -
(dále jen POS).

(3) Přeložení SEK zajistí její vlastník, společnost 02 Czech Republic a.s.. Stavebník, který vyvolal
překládku SEK je dle ustanovení § 104 odst. 16 zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických
komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů povinen uhradit společnosti 02 Czech
Republic a.s. veškeré náklady na nezbytné úpravy dotčeného úseku SEK, a to na úrovni stávajícího
technického řešení.
(4) Pro účely přeložení SEK dle bodu (3) tohoto Vyjádření je stavebník povinen uzavřít se
společností 02 Czech Republic a.s. Smlouvu o realizaci překládky SEK
(5) Bez ohledu na všechny shora v tomto vyjádření uvedené skutečnosti je stavebník, nebo jím
pověřená třetí osoba povinen řídit se Všeobecnými podmínkami ochrany SEK společnosti 02 Czech
Republic a.s., které jsou nedílnou součástí tohoto vyjádření.

(6) Společnost 02 Czech Republic a.s. prohlašuje, že žadateli byly pro jím určené a vyznačené
zájmové území poskytnuty veškeré dostupné informace o SEK.
(7) Žadateli převzetím tohoto Vyjádření vzniká povinnost poskytnuté informace a data užít pouze k
účelu, pro který mu byla tato poskytnuta. Žadatel není oprávněn poskytnuté informace a data
rozmnožovat, rozšiřovat, pronajímat, půjčovat či jinak užívat bez souhlasu společnosti 02 Czech
Republic a.s.. V případě porušení těchto povinností vznikne žadateli odpovědnost vyplývající z
platných právních předpisů, zejména předpisu práva autorského.

Všeobecné podmínky ochrany SEK společnosti 02 Czech Republic a.s.

I. Obecná ustanovení
1. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen při provádění jakýchkoliv činností,
zejména stavebních nebo jiných prací, při odstraňování havárií a projektování staveb, řídit se
platnými právními předpisy, technickými a odbornými normami (včetně doporučených), správnou
praxí v oboru stavebnictví a technologickými postupy a učinit veškerá opatření nezbytná k tomu, aby
nedošlo k poškození nebo ohrožení sítě elektronických komunikací ve vlastnictví společnosti 02

ze dne 23. 9. 2014



Č.j. PVMU 75394/2015 61 str. 6

Czech Republic a.s. a je výslovně srozuměn s tím, že SEK jsou součástí veřejné komunikační sítě, 
jsou zajišťovány ve veřejném zájmu a jsou chráněny právními předpisy.
2. Při jakékoliv činnosti v blízkosti vedení SEK je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, 
povinen respektovat ochranné pásmo SEK tak, aby nedošlo k poškození nebo zamezení přístupu k 
SEK Při křížení nebo souběhu činností se SEK je povinen řídit se platnými právními předpisy, 
technickými a odbornými normami (včetně doporučených), správnou praxí v oboru stavebnictví a 
technologickými postupy. Při jakékoliv činnosti ve vzdálenosti menší než 1,5 m od krajního vedení 
vyznačené trasy podzemního vedení SEK (dále jen PVSEK) nesmí používat mechanizačních 
prostředků a nevhodného nářadí.
3. Pro případ porušení kterékoliv z povinností stavebníka, nebo jim pověřené třetí osoby, založené 
Všeobecnými podmínkami ochrany SEK společnosti 02 Czech Republic a.s. je stavebník, nebojím 
pověřená třetí osoba, odpovědný za veškeré náklady a škody, které společnosti 02 Czech Republic 
a.s. vzniknou porušením jeho povinnosti.
4. V případě, že budou zemní práce zahájeny po uplynutí doby platnosti tohoto Vyjádření, nelze 
toto Vyjádření použít jako podklad pro vytyčení a je třeba požádat o vydání nového Vyjádření.
5. Bude-li žadatel na společnosti 02 Czech Republic a.s. požadovat, aby se jako účastník 
správního řízení, pro jehož účely bylo toto vyjádření vydáno, vzdala práva na odvolání proti 
rozhodnutí vydanému ve správním řízení, pro jehož účely bylo toto vyjádření vydáno, je povinen 
kontaktovat POS.

II. Součinnost stavebníka při činnostech v blízkosti SEK
1. Započetí činnosti je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen oznámit POS. Oznámení 
bude obsahovat číslo Vyjádření, k němuž, se vztahují tyto podmínky.
2. Před započetím zemních prací či jakékoliv jiné činnosti je stavebník, nebo jím pověřená třetí 
osoba, povinen zajistit vyznačení tras PVSEK na terénu dle polohopisné dokumentace. S vyznačenou 
trasou PVSEK prokazatelně seznámí všechny osoby, které budou anebo by mohly činnosti provádět.
3. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen upozornit jakoukoliv třetí osobu, jež bude 
provádět zemní práce, aby zjistila nebo ověřila stranovou a hloubkovou polohu PVSEK příčnými 
sondami, a je srozuměn s tím, že možná odchylka uložení středu trasy PVSEK, stranová i hloubková, 
činí +/- 30 cm mezi skutečným uložením PVSEK a polohovými údaji ve výkresové dokumentaci.
4. Při provádění zemních prací v blízkosti PVSEK je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, 
povinen postupovat tak, aby nedošlo ke změně hloubky uložení nebo prostorového uspořádání 
PVSEK Odkryté PVSEK je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen zabezpečit proti 
prověšení, poškození a odcizení.
5. Při zjištění jakéhokoliv rozporu mezi údaji v projektové dokumentaci a skutečností je stavebník, 
nebo jím pověřená třetí osoba, povinen bez zbytečného odkladu přerušit práce a zjištění rozporu 
oznámit POS. V přerušených pracích lze pokračovat teprve poté, co od POS prokazatelně obdržel 
souhlas k pokračování v pracích.
6. V místech, kde PVSEK vystupuje ze země do budovy, rozvaděče, na sloup apod. je stavebník, 
nebo jím pověřená třetí osoba, povinen vykonávat zemní práce se zvýšenou mírou opatrnosti s 
ohledem na ubývající krytí nad PVSEK. Výkopové práce v blízkosti sloupu nadzemního vedení SEK 
(dále jen SVSEK) je povinen provádět v takové vzdálenosti, aby nedošlo k narušení jejich stability, to 
vše za dodržení platných právních předpisů, technických a odborných norem, správné praxi v oboru 
stavebnictví a technologických postupů.
7. Při provádění zemních prací, u kterých nastane odkrytí PVSEK, je povinen stavebník, nebojím 
pověřená třetí osoba před zakrytím PVSEK vyzvat ke kontrole. Zához je oprávněn provést až poté, 
kdy prokazatelně obdržel souhlas POS.
8. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn manipulovat s kryty kabelových komor 
a vstupovat do kabelových komor bez souhlasu společnosti 02 Czech Republic a.s..
9. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn trasu PVSEK mimo vozovku přejíždět 
vozidly nebo stavební mechanizací, a to až do doby, než PVSEK řádně zabezpečí proti 
mechanickému poškození. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen projednat s POS 
způsob mechanické ochrany trasy PVSEK Při přepravě vysokého nákladu nebo mechanizace pod 
trasou NVSEK]q stavebník, nebojím pověřená třetí osoba, povinen respektovat výšku NVSEK nad 
zemí.



Č.j. PVMU 75394/2015 61 str. 7

10. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn na trase PVSEK (včetně ochranného 
pásma) jakkoliv měnit niveletu terénu, vysazovat trvalé porosty ani měnit rozsah a konstrukci 
zpevněných ploch (např. komunikací, parkovišť, vjezdů aj.).
11. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen manipulační a skladové plochy zřizovat v 
takové vzdálenosti od NVSEK, aby činnosti na/v manipulačních a skladových plochách nemohly být 
vykonávány ve vzdálenosti menší než 1 m od NVSEK.
12. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen obrátit se na POS v průběhu stavby, a to ve 
všech případech, kdy by i nad rámec těchto Všeobecných podmínek ochrany SEK společnosti 02 
Czech Republic a.s. mohlo dojít ke střetu stavby se SEK.
13. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn užívat, přemísťovat a odstraňovat 
technologické, ochranné a pomocné prvky SEK.
14. Stavebník, nebojím pověřená třetí osoba, není oprávněn bez předchozího projednání s POS 
jakkoliv manipulovat s případně odkrytými prvky SEK, zejména s ochrannou skříní optických 
spojek, optickými spojkami, technologickými rezervami či jakýmkoliv jiným zařízením SEK. 
Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je výslovně srozuměn s tím, že technologická rezerva 
představuje několik desítek metru kabelu stočeného do kruhu a ochranou optické spojky je skříň o 
hraně cca 1 m.
15. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen každé poškození či krádež SEK neprodleně 
od okamžiku zjištění takové skutečnosti, oznámit POS nebo poruchové službě společnosti 02 Czech 
Republic a.s., telefonní číslo 800 184 084, pro oblast Praha lze užít telefonní číslo 241 400 500.
III. Práce v objektech a odstraňování objektu
1. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen před zahájením jakýchkoliv prací v 
budovách a jiných objektech, kterými by mohl ohrozit stávající SEK, prokazatelně kontaktovat POS 
a zajistit u společnosti 02 Czech Republic a.s. bezpečné odpojení SEK.
2. Při provádění činností v budovách a jiných objektech je stavebník, nebo jím pověřená třetí 
osoba, povinen v souladu s právními předpisy, technickými a odbornými normami (včetně 
doporučených), správnou praxí v oboru stavebnictví a technologickými postupy provést mimo jiné 
průzkum vnějších i vnitřních vedení SEK na omítce i pod ní.
IV. Součinnost stavebníka při přípravě stavby
1. Pokud by činností stavebníka, nebojím pověřené třetí osoby, k níž je třeba povolení správního 
orgánu dle zvláštního právního předpisu, mohlo dojít k ohrožení či omezení SEK, je stavebník, nebo 
jím pověřená třetí osoba, povinen kontaktovat POS a předložit zakreslení SEK do příslušné 
dokumentace stavby (projektové, realizační, koordinační atp.).
2. V případě, že pro činnosti stavebníka, nebo jím pověřené třetí osoby není třeba povolení 
správního orgánu dle zvláštního právního předpisu, je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, 
povinen předložit zakreslení trasy SEK i s příslušnými kótami do zjednodušené dokumentace 
(katastrální mapa, plánek), ze které bude zcela patrná míra dotčení SEK.
3. Při projektování stavby, rekonstrukce či přeložky vedení a zařízení silových elektrických sítí, 
elektrických trakcí vlaků a tramvají, nejpozději však před zahájením správního řízení ve věci 
povolení stavby, rekonstrukce či přeložky vedení a zařízení silových elektrických sítí, elektrických 
trakcí vlaků a tramvají, je stavebník, nebo jim pověřená třetí osoba, povinen provést výpočet 
rušivých vlivů, zpracovat ochranná opatření a předat je POS. Stavebník, nebo jím pověřená třetí 
osoba, není oprávněn do doby, než obdrží od POS vyjádření k návrhu opatření, zahájit činnost, která 
by mohla způsobit ohrožení či poškození SEK. Způsobem uvedeným v předchozí větě je stavebník, 
nebo jím pověřená třetí osoba, povinen postupovat také při projektování stavby, rekonstrukce či 
přeložky produktovodů s katodovou ochranou.
4. Při projektování stavby, při rekonstrukci, která se nachází v ochranném pásmu radiových tras 
společnosti 02 Czech Republic a.s. a překračuje výšku 15 m nad zemským povrchem, a to včetně 
dočasných objektů zařízení staveniště (jeřáby, konstrukce, atd.), nejpozději však před zahájením 
správního řízení ve věci povolení takové stavby, je stavebník nebojím pověřená třetí osoba, povinen 
kontaktovat POS za účelem projednání podmínek ochrany těchto radiových tras. Ochranné pásmo 
radiových tras v šíři 50m je zakresleno do situačního výkresu. Je tvořeno dvěma podélnými pruhy o 
šíři 25 m po obou stranách radiového paprsku v celé jeho délce, resp. 25 m kruhem kolem vysílacího 
radiového zařízení.



Č.j. PVMU 75394/2015 61 str. 8

5. Pokud se v zájmovém území stavby nachází podzemní silnoproudé vedení (NN) společnosti 02
Czech Republic a.s. je stavebník, nebojím pověřená třetí osoba, před zahájením správního řízení ve
věci povolení správního orgánu k činnosti stavebníka, nebojím pověřené třetí osoby, nejpozději však
před zahájením stavby, povinen kontaktovat POS.
6. Pokud by navrhované stavby (produktovody, energovody aj.) svými ochrannými pásmy
zasahovaly do prostoru stávajících tras a zařízení SEK, či do jejich ochranných pásem, je stavebník,
nebojím pověřená třetí osoba, povinen realizovat taková opatření, aby mohla být prováděna údržba a
opravy SEK, a to i za použití mechanizace, otevřeného plamene a podobných technologií.

V. Křížení a souběh se SEK
1. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen v místech křížení PVSEK se sítěmi
technické infrastruktury, pozemními komunikacemi, parkovacími plochami, vjezdy atp. ukládat
PVSEK v zákonnými předpisy stanovené hloubce a chránit PVSEK chráničkami s přesahem
minimálně 0,5 m na každou stranu od hrany křížení. Chráničku je povinen utěsnit a zamezit vnikání
nečistot.
2. Stavebník nebo jím pověřená třetí osoba, je výslovně srozuměn s tím, že v případě, kdy hodlá
umístit stavbu sjezdu či vjezdu, je povinen stavbu sjezdu či vjezdu umístit tak, aby metalické kabely
SEK nebyly umístěny v hloubce menší než 0,6 m a optické nebyly umístěny v hloubce menší než 1
m. V případě, že stavebník, nebojím pověřená osoba, není schopen zajistit povinnosti dle předchozí
věty, je povinen kontaktovat POS.
3. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen základy (stavby, opěrné zdi, podezdívky
apod.) umístit tak, aby dodržel minimální vodorovný odstup 1,5 m od krajního vedení, případně
kontaktovat POS.
4. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn trasy PVSEK znepřístupnit (např.
zabetonováním).
5. Stavebník, nebojím pověřená třetí osoba, je při křížení a souběhu stavby nebo sítí technické
infrastruktury s kabelovodem povinen zejména:
• pokud plánované stavby nebo trasy sítí technické infrastruktury budou umístěny v blízkosti
kabelovodu ve vzdálenosti menší než 2 m nebo při křížení kabelovodu ve vzdálenosti menší než 0,5
m nad nebo kdekoli pod kabelovodem, předložit POS a následně projednat zakreslení v příčných
řezech,
• do příčného řezu zakreslit také profil kabelově komory v případě, kdy jsou sítě technické
infrastruktury či stavby umístěny v blízkosti kabelové komory ve vzdálenosti menší než 2 m,
• neumísťovat nad trasou kabelovodu v podélném směru sítě technické infrastruktury,
• předložit POS vypracovaný odborný statický posudek včetně návrhu ochrany tělesa kabelovodu
pod stavbou, ve vjezdu nebo pod zpevněnou plochou,
• nezakrývat vstupy do kabelových komor, a to ani dočasně,
• projednat s POS, nejpozději ve fázi projektové přípravy, jakékoliv výkopové práce, které by
mohly být vedeny v úrovni či pod úrovní kabelovodu nebo kabelové komory a veškeré případy, kdy
jsou trajektorie podvrtů a protlaku ve vzdálenosti menší než 1,5 m od kabelovodu.

společnosti 02 Czech Republic, a. s.
dodatek k vyjádření č.j.: 687435/14

Stavba si vyžádá přeložení podzemní telekomunikační sítě společ
Czech Republic a.s. (kontaktní osoba:

Realizace je podmíněna uzavřením smlouvy o provedení vynucené překládky, nejpozději před
vydáním stavebního povolení.

společnosti RWE Distribuční služby, s.r.o
stanovisko zn.: 5001046180

Stavbu je nutné koordinovat s plánovanou rekonstrukcí (úpravou) stávajícího plynovodu, na které
bude vydáno samostatné stanovisko.
Plynovod a přípojky s navrtávacími T-kusy (dále jen zařízení) nesmí být uloženy v konstrukci
komunikace - zpevněných ploch.

ze dne 17. 12. 2014

ze dne 6. 1.2015



Čj.PVMU 75394/2015 61 str. 9

Pokud by zařízení zasahovalo do konstrukce komunikace, požadujeme obsyp pískem (min. 20 cm) 
nebo jinou úpravu dohodnutou na místě samém.
Křížení a souběh inž. sítí s plynovodním zařízením musí být v souladu s ČSN 73 60 05, tab. 1 a 2. 
Budované objekty (např. šachty, vpusti, dopravní značky, sloupy atd.) musí dodržet od stávajícího 
zařízení světlou vzdálenost dle ČSN EN 12 007, TPG 702 04, čl. 14.5 a 14.6 - minimálně lm, tj. 
nesmí zasahovat do ochranného pásma zařízení - plynovodu!
Nad plynárenským zařízením nesmí být souběžně umístěny obrubníky nebo jiné zařízení s pevným 
základem.
Požadujeme dodržet krytí plynovodu v minimální hloubce 0,8 m. Požadujeme zachovat stávající 
hloubku uložení potrubí.
Výsadbu vzrostlých stromů a hluboko kořenících rostlin provádět ve vzdálenosti min. 2m od 
plynovodu.
Při realizaci uvedené stavby budou dodrženy podmínky pro provádění stavební činnosti v ochranném 
pásmu plynárenského zařízení:
1) za stavební činnosti se pro účely tohoto stanoviska považují všechny činnosti prováděné v 
ochranném pásmu plynárenského zařízení (tzn. i bezvýkopové technologie).
2) stavební činnosti v ochranném pásmu plynárenského zařízení je možné realizovat pouze při 
dodržení podmínek stanovených v tomto stanovisku. Nebudou-li tyto podmínky dodrženy, budou 
stavební činnosti, popř. úpravy terénu prováděné v ochranném pásmu plynárenského zařízení 
považovány dle § 68 zákona č.458/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů za činnost bez našeho 
předchozího souhlasu. Při každé změně projektu nebo stavby (zejména trasy navrhovaných 
inženýrských sítí) je nutné požádat o nové stanovisko k této změně.
3) před zahájením stavební činnosti v ochranném pásmu plynárenských zařízení bude provedeno 
vytyčení plynárenského zařízení. Vytyčení provede příslušná provozní oblast (formulář a kontakt 
naleznete na www.rwe-ds.cz nebo Zákaznická linka 840 1 1 33 55). Při žádosti uvede žadatel naši 
značku (číslo jednací) uvedenou v úvodu tohoto stanoviska. O provedeném vytyčení trasy bude 
sepsán protokol. Přesné určení uložení plynárenského zařízení je povinen provést stavebník na svůj 
náklad. Bez vytyčení a přesného určení uložení plynárenského zařízení nesmí být stavební činnosti 
zahájeny. Vytyčení plynárenského zařízení považujeme za zahájení stavební činnosti v ochranném 
pásmu plynárenského zařízení.
4) bude dodržena mj. ČSN 73 6005, TPG 702 04, zákon č.458/2000 Sb. ve znění pozdějších 
předpisů, případně další předpisy související s uvedenou stavbou.
5) pracovníci provádějící stavební činnosti budou prokazatelně seznámeni s polohou plynárenského 
zařízení, rozsahem ochranného pásma a těmito podmínkami.
6) při provádění stavební činnosti v ochranném pásmu plynárenského zařízení je investor povinen 
učinit taková opatření, aby nedošlo k poškození plynárenského zařízení nebo ovlivnění jeho 
bezpečnosti a spolehlivosti provozu. Nebude použito nevhodného nářadí, zemina bude těžena pouze 
ručně bez použití pneumatických, elektrických, bateriových a motorových nářadí.
7) odkryté plynárenské zařízení bude v průběhu nebo při přerušení stavební činnosti řádně 
zabezpečeno proti jeho poškození.
8) v případě použití bezvýkopových technologií (např. protlaku) bude před zahájením stavební 
činnosti provedeno úplné obnažení plynárenského zařízení v místě křížení na náklady stavebníka. 
V případě, že nebude tato podmínka dodržena, nesmí být použita bezvýkopová technologie.
9) Stavebník je povinen neprodleně oznámit každé i sebemenší poškození plynárenského zařízení 
(vč. izolace, signalizačního vodiče, výstražné fólie atd.) na telefon 1239.
10) před provedením zásypu výkopu v ochranném pásmu plynárenského zařízení bude provedena 
kontrola dodržení podmínek stanovených pro stavební činnosti v ochranném pásmu plynárenského 
zařízení a kontrola plynárenského zařízení. Kontrolu provede příslušná provozní oblast (formulář a 
kontakt naleznete na vvww.rwe-ds. cz nebo Zákaznická linka 840 1 1 33 55). Při žádosti uvede 
žadatel naši značku (číslo jednací) uvedenou v úvodu tohoto stanoviska. Povinnost kontroly se 
vztahuje i na plynárenské zařízení, které nebylo odhaleno. O provedené kontrole bude sepsán 
protokol. Bez provedené kontroly nesmí být plynovodní zařízení zasypáno. V případě, že nebudou 
dodrženy výše uvedené podmínky, je stavebník povinen na základě výzvy provozovatele PZ, nebo 
jeho zástupce doložit průkaznou dokumentaci o nepoškození PZ během výstavby-nebo provést na 
své náklady kontrolní sondy v místě styku stavby s PZ.



Č.j. PVMU 75394/2015 61 str. 10

11) plynárenské zařízení bude před zásypem výkopu řádně podsypáno a obsypáno těženým pískem,
zhutněno a bude osazena výstražná fólie žluté barvy, vše v souladu s ČSN EN 12007-1 -4, TPG 702
01, TPG 702 04.
12) neprodleně po skončení stavební činnosti budou řádně osazeny všechny poklopy a nadzemní
prvky plynárenského zařízení.
13) poklopy uzávěrů a ostatních armatur na plynárenském zařízení vč. hlavních uzávěrů plynu
(HUP) na odběrném plynovém zařízení udržovat stále přístupné a funkční po celou dobu trvání
stavební činnosti.
14) případné zřizování staveniště, skladování materiálů, stavebních strojů apod. bude realizováno
mimo ochranné pásmo plynárenského zařízení (není-li ve stanovisku uvedeno jinak).
15) bude zachována hloubka uložení plynárenského zařízení (není-li ve stanovisku uvedeno jinak).
16) při použití nákladních vozidel, stavebních strojů a mechanismů zabezpečit případný přejezd přes
plynárenské zařízení uložením panelů v místě přejezdu plynárenského zařízení.

společnosti E. ON Česká republika, s.r.o.
vyjádření zn.: L14369 - 16037206

Při provádění zemních nebo jiných prací, které mohou ohrozit předmětné distribuční a sdělovací
zařízení, jste povinni dle zákona č. 309/2006 Sb., a nařízení vlády č. 591/2006 Sb., učinit veškerá
opatření, aby nedošlo ke škodám na rozvodném zařízení, na majetku nebo na zdraví osob
elektrickým proudem, zejména tím, že bude zajištěno:
1. Zakreslení trasy nadzemního i podzemního vedení vyskytujícího se v zájmovém území do všech

vyhotovení prováděcí dokumentace.
2. Vyřešení způsobu provedení případných křižovatek a souběhů uvažované stavby s distribučním a

sdělovacím zařízením v projektové dokumentaci a musí odpovídat ČSN 33 2000-5-52, ČSN
736005 a PNE 33 3302.

3. Objednání přesného vytýčení distribuční sítě (trasy kabelu) v terénu a to nejméně 14 dnů před
zahájením prací v blízkosti podzemního kabelového vedení. V případě, že nebude možné trasu
kabelu bezpečně určit pomocí vytyčovacího zařízení, je investor zemních prací povinen provést
v nezbytném rozsahu ruční odkrytí kabelu na určených místech pod

ytýčení kabelů zajistí

4. Uhrazení veškerých nákladů na práce vyvolané stavbou (hradí investor stavby), není-li písemnou
dohodou stanoveno jinak.

5. Provádění zemních prací v OP kabelu výhradně klasickým ručním nářadím bez použití jakýchkoli
mechanismů s nejvyšší opatrností, nebude-li provozovatelem zařízení stanoveno jinak.

6. Vhodné zabezpečení obnaženého kabelu (podložení, vyvěšení,...), aby nedošlo k jeho poškození
poruchou nebo nepovolanou osobou a označení výstražnými tabulkami, bude provedeno podle
pokynů pracovníka ECZR. Další podmínky pro zabezpečení našeho zařízení si vyhrazujeme při
vytýčení nebo po jeho odkrytí.

7. Přizvání zástupce ECZR ke kontrole křižovatek a souběhů před záhozem výkopu. O kontrole
bude proveden zápis do montážního nebo stavebního deníku. Při nedodržení této podmínky,
budou poruchy vzniklé na zařízení odstraňovány na náklady investora stavby.

8. Neporušení stability podpěrných bodů nadzemního vedení a nenarušení podzemního
uzemňovacího vedení.

9. Neprodlené ohlášení jakéhokoliv poškození distribučního a sdělovacího zařízení v provozování
ECD na telefonní číslo 800 225 577.

Kontakty jednotlivých pr
RS,

ze dne 25. 11.2014

VN+NN

společnosti E.ONČeská republika, s.r.o.
souhlas zn.: J14026- 16040265

ECZR jako zástupce ECD souhlasí s provedením výše uvedené akce v OP zařízení distribuční
soustavy při splnění těchto podmínek:

ze dne 22. 12.2014



Č.j. PVMU 75394/2015 61 str. 11

1) V OP podzemního vedení budou pří realizaci uděleného souhlasu přiměřeně dodrženy
podmínky dle § 46 odst. 8 zákona č. 458/2000 Sb., v platném znění, kde se konstatuje, že v OP
těchto rozvodných zařízení je zakázáno pod písmeny:
c) provádět činnosti, které by mohly ohrozit spolehlivost a bezpečnost provozu těchto zařízení

nebo ohrozit život, zdraví či majetek osob
d) provádět činnosti, které by znemožňovaly nebo podstatně znesnadňovaly přístup k těmto

zařízením
2) Zakreslení trasy podzemního vedení vyskytujícího se v zájmovém území do všech vyhotovení
prováděcí dokumentace a jeho vyznačení dobře viditelným způsobem přímo v terénu. Jedná se
zejména o místa křížení či souběhu trasy vedení s trasou pohybu mechanizace, s trasou vedení
výkopů a podobně tak, aby pracující na staveništi byli o hranicích ochranného pásma trvale
informováni.
3) Objednání přesného vytýčení distribuční sítě (trasy kabelu) v terénu a to nejméně 14 dnů před
zahájením prací v blízkosti podzemního kabelového vedení. V případě, že nebude možné trasu
kabelu bezpečně určit pomocí vytyčovacího zařízení, je investor zemních prací povinen provést
v nezbytném rozsahu ruční odkrytí kabelu na určených místech podl

ní kabelů VN, NN

4) Provádění zemních prací v ochranném pásmu kabelu výhradně klasickým ručním nářadím bez
použití jakýchkoli mechanismů s nejvyšší opatrností, nebude-li provozovatelem zařízení stanoveno
jinak.
5) Vhodné zabezpečení obnaženého kabelu (podložení, vyvěšení,...), aby nedošlo k jeho
poškození poruchou nebo nepovolanou osobou a označení výstražnými tabulkami, bude provedeno
podle pokynů pracovníka ECZR. Další podmínky pro zabezpečení našeho zařízení si vyhrazujeme
při vytýčení nebo po jeho odkrytí.

6) Vyřešení způsobu provedení souběhů a křížení výše zmíněné akce s rozvodným zařízením musí
odpovídat příslušným ČSN.

7) Přizvání zástupce ECZR ke kontrole křižovatek a souběhů před záhozem výkopu. O kontrole
bude proveden zápis do montážního nebo stavebního deníku. Při nedodržení této podmínky, budou
poruchy vzniklé na zařízení odstraňovány na náklady investora stavby.
8) Po dokončení musí stavba z pohledu ochrany před provozními a poruchovými Vlivy distribuční
soustavy odpovídat příslušným normám, zejména PNE 33 3301, PNE 33 3302, PNE 34 1050, ČSN
EN 50 341-1, PNE 33 0000-1, ČSN EN 50 522, ČSN EN 61 936-1.
9) Po dokončení stavby a činnosti připomínáme, že v OP zařízení je dále zakázáno:
a) zřizovat bez souhlasu vlastníka těchto zařízení stavby či umisťovat konstrukce a jiná podobná

zařízení, jakož i uskladňovat hořlavé a výbušné látky
b) provádět bez souhlasu jeho vlastníka zemní práce
c) u nadzemního vedení nechávat růst porosty nad výšku 3m
d) u podzemního vedení vysazovat trvalé porosty a přejíždět vedení mechanizmy o celkové

hmotnosti nad 6t.

10) V projektové dokumentaci a při stavbě budou respektovány podmínky uvedené ve vyjádření o
existenci zařízení distribuční soustavy ve vlastnictví a provozování ECD a podmínkách práce v jeho
blízkosti ze dne 25. 11. 2014.

11) Veškerá stavební činnost v OP elektrické stanice VN/NN, nadzemního vedení VN, podzemního
vedení NN, bude před jejím zahájením konzultována s příslušnou Regionální správou (dále jen RS),
která stanoví bezpečnostní opatření pro práce v OP příslušného rozvodného zařízení dle platné ČSN
EN 50 110-1.

12) Veškeré práce s mechanizací, jejichž části se za provozu mohou přiblížit k vodičům v OP
nadzemního vedení 22 kV a výkopové práce v OP podzemního vedení 22 kV, je nutno provádět za
beznapěťového stavu vedení a vypnutí požadujeme objednat nejméně 25 kalendářních dnů předem.

Kontakty jednotli
VN+NN RS,



Č.j. PVMU 75394/2015 61 str. 12

V případě nedodržení vzdáleností a podmínek dle norem a platných právních předpisů, nesouhlasíme 
po ukončení stavby s její kolaudací.

Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, Střediska údržby Jih
vyjádření zn.: SSOK-JH 21546/2014

SSOK SÚ Jih souhlasí s předloženou projektovou dokumentací za těchto podmínek:
Napojení místní komunikace, ul. J. Kohlera na silnici II/150:
- odvodnění nebo spádové poměry místní komunikace bude řešeno tak, aby nedocházelo ke stékání 

povrchových vod na silnici 11/150
- navržená silniční obruba v zakružovacích poloměrech v místě napojení na silnici 11/150 bude 

plynule navazovat na stávající silniční obruby
- napojení místní komunikace na silnici II/l 50bude provedeno v ACO 11 +
- pracovní spára bude rovnoběžně s osou silnice II/l 50
- veškeré pracovní spáry budou řádně zarovnány a zality pružnou asfaltovou zálivkou
- zásah pro úpravu uliční vpusti UV 23 bude proveden v co nejmenším rozsahu
- do projektové dokumentace pro stavební povolení bude rozpracováno provedení zásahu pro 

drobný posun uliční vpusti UV 23
- v případě vystrojení nové šachty uliční vpustí UV 23 bude šachta vystrojena kalovým košem
Napojení místní komunikace ul. Hrázky na silnici III/44932. kanalizace, chodník, odvodnění, ul. Čs.
odboje, silnice III/44932:
- min. šířka silnice III/44932 v místě stavebních úprav bude 5,8m
- nové silniční obruby budou řádně uloženy do bet. lože, min. 10 cm nad niveletou vozovky
- napojení místa pro přecházení bude provedeno přes nájezdovou bet. obrubu, která bude uložena 

do bet.lože a ve styku s vozovkou min. 20 mm nad niveletou vozovky
- nové silniční obruby budou plynule navazovat na stávající silniční obruby
- přechod mezi nájezdovou obrubou a silniční obrubou bude pozvolný a plynulý
- mezi nové silniční obruby a stávající kraj vozovky silnice III/44932 bude vložena bet. 

přídlažba, která bude uložena do bet. lože
- mezi novou silniční obrubou a navrženým chodníkem bude zachován zelený pás min. šířky 0,5m 

(bezpečnost chodců, zimní údržba)
- podélné uložení nové dešťové kanalizace v souběhu se silnicí III/4432 bude min. lm od 

stávajícího kraje vozovky silnice III/44932
- nové uliční vpusti UV 21 a 22 budou osazeny mříží 30 x 50cm
- šachty uličních vpustí, budou osazeny kalovým košem
- zásah pro umístnění uličních vpustí, budou provedeny v minimálním rozsahu a to tak, aby 

nedošlo k zásahu do vozovky silnice III/44932
- nová šachta dešťové kanalizace na ul. Hrázky, která se nachází v blízkosti silnice III/44932 bude 

umístněna min. 2m od kraje vozovky silnice III/44932
- navržená silniční obruba v zakružovacích poloměrech v místě napojení na silnici III/44932 bude 

plynule zapuštěna do terénu
- do projektové dokumentace pro stavební povolení bude rozpracováno provedení zásahu pro 

zřízení uličních vpustí UV 21 a 22
Ostatní podmínky:
- před zahájením stavebních prací bude přizván zástupce SSOK, SÚ Jih k odsouhlasení stavebních 

prací
- do projektové dokumentace pro stavební povolení bude dopracováno umístnění svislého 

dopravního značení
- v případě znečišťování vozovky silnice 11/150 a 111/44932 během výstavby, bude znečištění 

průběžně odstraňováno
- výkopek a stavební materiál nebude ukládán na silniční těleso
- o vydání povolení na zvláštní užívání silnice II/l 50 a III/44932 požádat Magistrát města 

Prostějova - odbor dopravy
- o zahájení stavebních prací bude informován zástupce SSOK, SÚ Jih a to min. 5 pracovních dní 

předem

ze dne 18. 12. 2014



Č.j. PVMU 75394/2015 61 str. 13

- před vydáním stavebního povolení bude s SSOK uzavřena nájemní smlouva
- veškeré konečné úpravy, včetně zaměření skutečného provedení stavby budou předány písemným 

zápisem zástupci SSOK, SÚ Jih, a to před uvedením do provozu nebo závěrečnou kontrolní 
prohlídkou

- do závěrečné kontrolní prohlídky nebo před uvedením díla do provozu bude SSOK, SÚ Jih 
uhrazen poplatek na základě protokolu o převzetí a uzavřené nájemní smlouvy

- SSOK, SÚ Jih bude požadovat min. 60 měsíční záruční dobu na zásahy v silničním tělese
- pracemi v silničním tělese nesmí vzniknout SSOK, SÚ Jih žádné závazky a výdaje
- platnost vyjádření je dva roky od data vyhotovení
Veškeré výše uvedené podmínky budou dopracovány do projektové dokumentace pro stavební
povolení a projektová dokumentace bude předložena SSOK, SÚ Jih ke schválení.

Účastníci řízení na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu:
Statutární město Prostějov, nám. T. G. Masaryka 130/14, 796 01 Prostějov, IČ: 002 88 659

Odůvodnění:
Dne 29. 4. 2015 podal žadatel žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby. Stavební úřad oznámil 

dne 15. 5. 2015 zahájení územního řízení známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům. Současně 
nařídil ústní jednání naděn 16. 6. 2015, o jehož výsledku byl sepsán protokol.

Stavební úřad v provedeném územním řízení přezkoumal předloženou žádost, projednal ji s 
účastníky řízení a dotčenými orgány a zjistil, že jejím uskutečněním nejsou ohroženy zájmy chráněné 
stavebním zákonem, předpisy vydanými kjeho provedení a zvláštními předpisy. Umístění stavby je 
v souladu se schválenou územně plánovací dokumentací a vyhovuje obecným požadavkům na výstavbu.

V průběhu řízení došlo formou odštěpení k rozdělení společnosti 02 Czech Republic a. s„ se sídlem 
Praha 4, Michle, Za Brumlovkou 266/2, IČ: 601 93 336 se vznikem nové společnosti Česká 
telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, Praha 3, IČ: 040 84 063.
Stanoviska sdělili:

Magistrát města Prostějova - odbor dopravy 
vyjádření čj.: PVMU 63427/2014 41, SpZn.”: OD 53/2014

Magistrát města Prostějova - odbor životního prostředí 
vyjádření čj.: PVMU 51162/2015 40, SpZn.: OŽP 955/2015
Magistrát města Prostějova - odbor správy a údržby majetku města 
vyjádření čj.: PVMU 62001/2014 50, SpZn.: OSUMM 107/2014 
souhlas čj.: PVMU 142235/2014 60, SpZn.: OSUMM 9/2014
Hasičský záchranný sbor Olomouckého báje, územní odbor Prostějov 
koordinované závazné stanovisko č.j.: HSOL-2777-2/2014

Krajská hygienická stanice Olomouckého bcije, územní pracoviště Prostějov 
závazné stanovisko č.j.: KHSOC/09536/2014/PV/HOK
Policie České republiky - územní odbor Prostějov, dopravní inspektorát Prostějov 
vyjádření zn.: KRPM-40967/ČJ-2014-141206 
vyjádření zn.: KRPM-40967/ČJ-2014-141206
Ministerstvo obrany ČR, Agentura hospodaření s nemovitým majetkem,
Odbor územní správy majetku Brno 
závazné stanovisko č.j.: 45259/2014-6440-OÚZ-BR
E.ON Česká republika, s.r.o. 
vyjádření zn.: L14369 - 16037206 
souhlas zn.: J14026 - 16040265

ze dne 9. 5. 2014

ze dne 20. 4. 2015

ze dne 6. 5. 2014 
ze dne 2. 6. 2014

ze dne 19. 5. 2014

ze dne 19. 5. 2014

ze dne 21.3. 2014 
ze dne 10. 11.2014

ze dne 21.5. 2014

ze dne 25.11.2014 
ze dne 22. 12. 2014



Č.j. PVMU 75394/2015 61 str. 14

MORAVSKÁ VODÁRENSKÁ, a. s. 
vyjádření zn.: PRO/B/26/05/14/Ro 
vyjádření zn.: PRO/B/144-13520/14/Vych

RWE Distribuční služby, s.r.o 
stanovisko zn.: 5001046180 
stanovisko zn.: 5000902223
02 Czech Republic, a. s. 
vyjádření č.j.: 687435/14 
dodatek k vyjádření č.j.: 687435/14

itself s. r. o.
vyjádření č.: 14/001606

RIO Media a. s. 
vyjádření č.j.: Vyj-2014-0627 
vyjádření č.j.: Vyj-2014-0301

1NFOS LEAS, spol. s r. o.
vyjádření
vyjádření

Sprintel s. r. o. 
vyjádření č.j.: SPR/13/2014 
vyjádření č.j.: SPR/65/2014
Domovní správa Prostějov, s. r. o. 
vyjádření

T-Mobile Czech Republic, a. s. 
vyjádření
Krajský úřad Olomouckého kraje - odbor životního prostředí a zemědělství 
stanovisko Č.j.: KUOK 46058/2014, SpZn.: KUOK/41938/2014/OŽPZ/7206

NIPI bezbariérové prostředí, o. p. s. 
stanovisko zn.: 005140063

ze dne 28. 5. 2014 
ze dne 26. 11.2014

ze dne 6. 1.2015 
ze dne 19. 2. 2014

ze dne 23. 9. 2014 
ze dne 17. 12. 2014

ze dne 23. 5. 2014

ze dne 29. 5. 2014 
ze dne 3. 3. 2014

ze dne 21.2. 2014 
ze dne 30. 4. 2014

ze dne 11. 3. 2014 
ze dne 2. 12. 2014

ze dne 5. 5. 2014

ze dne 3. 5. 2014

ze dne 15. 5. 2014

ze dne 9. 11.2014

.A.S.A. TS Prostějov, s. r. o.
vyjádření
vyjádření

ze dne 26. 5. 2014 
ze dne 26. 9. 2014

Povodí Moravy, s. p.
stanovisko zn.: PM021728/2014-203/Van ze dne 7. 7. 2014

Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, Středisko údržby Jih 
vyjádření zn.: SSOK-JH 21546/2014

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 
vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí.
Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů ve 
výroku uvedených.

ze dne 18. 12.2014

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků:
- Účastníci neuplatnili návrhy a námitky.

Vyhodnocení připomínek veřejnosti:
- Bez připomínek.



Č.j. PVMU 75394/2015 61 str. 15

Jelikož v průběhu řízení nebyly doplněny žádné nové podklady rozhodnutí a účastníci řízení 
neuplatnily žádné námitky, stavební úřad Magistrátu města Prostějova v souladu se zásadou rychlosti a 
hospodárnosti řízení ustoupil dát možnost účastníkům řízení vyjádřit se k podkladům rozhodnutí.

Stavební úřad požadavky na stavbu, dané platnými právními předpisy, posuzoval v součinnosti 
s dotčenými orgány, které chrání své zájmy podle zvláštních předpisů (Magistrátem města Prostějova, 
odborem životního prostředí; Magistrátem města Prostějova, odborem dopravy). Stanoviska těchto 
spolupůsobících orgánů v územním řízení byla kladná, a proto stavební úřad vyhodnotil stavbu jako 
vyhovující všem obecně závazným veřejnoprávním předpisům. Stavební úřad šije vědom, že i přesto, že 
jsou splněny všechny právní předpisy a umístěním stavby nebude nad přípustnou míru obtěžováno okolí, 
může dojít ze strany účastníků řízení k vnímání předmětné stavby jako zdroje určitého obtěžování nad 
míru stávající či obvyklou.

Stavební zákon mj, svěřuje pravomoc rozhodovat o umísťování staveb stavebním úřadům. 
V ustanovení § 4 odst. 2 však stavební zákon stanoví, že stavební úřad může předmětné územní 
rozhodnutí vydat jen ve vzájemné součinnosti s dotčenými orgány chránícími veřejné zájmy podle 
zvláštních předpisů. Stavební úřad si byl při posuzování předmětné žádosti vědom i těch skutečností, že 
žádosti na vydání územního rozhodnutí nemusí být vyhověno přesto, že se záměrem vysloví všechny 
dotčené orgány souhlas. Uzemní rozhodnutí totiž není pouhým souhrnem podmínek daných dotčenými 
orgány. Stavební úřad při zkoumání žádosti ze závazných stanovisek dotčených orgánů vycházel a 
hodnotil je ve správním řízení jako důkazy. A jelikož sám také hájí veřejný zájem, s ohledem na 
ustanovení § 90 stavebního zákona zkoumal, zda je záměr žadatele v souladu s územně plánovací 
dokumentací, s cíli a úkoly územního plánování, zejména s charakterem území, s požadavky na ochranu 
architektonických a urbanistických hodnot v území, s požadavky stavebního zákona a jeho prováděcích 
předpisů, zejména s obecnými požadavky na využívání území, s požadavky na veřejnou dopravní a 
technickou infrastrukturu, s požadavky zvláštních právních předpisů a se stanovisky dotčených orgánů 
podle zvláštních předpisů, popřípadě s výsledkem řešení rozporů a s ochranou práv a právem chráněných 
zájmů účastníků řízení. Stavební úřad má k dispozici všechna potřebná závazná stanoviska dotčených 
orgánů, na základě kterých mohl vydat předmětné územní rozhodnutí, přičemž neshledal žádný právní 
důvod či překážky, a to nejen ze strany některého z dotčených orgánů spolupůsobících v tomto správním 
řízení, ale ani z pohledu svého posuzování, pro které by předmětnou žádost na vydání územního 
rozhodnutí zamítl.

Stavební úřad se zabýval otázkou, zda provedení záměru je v souladu s územně plánovací 
dokumentací. Jedná se o změnu dokončené stavby a dle Územního plánu Prostějova, který nabyl 
účinnosti dne 27. 6. 2014 se stavba nachází v plochách veřejného prostranství, kde jsou přípustné stavby a 
zařízení související dopravní a veřejné technické infrastruktury.

Projektová dokumentace je úplná a přehledná a je zpracována v souladu s vylil.č. 499/2006 Sb., a 
v souladu s technickými požadavky na stavby podle vylil.č. 268/2009 Sb.

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů 
ve výroku uvedených.

Rozhodnutí o umístění stavby je primárním rozhodnutím o přípustnosti konkrétní stavby na daném 
pozemku. V územním řízení stavební úřad zkoumá (§ 90 stavebního zákona - posouzení záměru 
žadatele), zda stavba, podle svého druhu a účelu, je v daném pozemku přípustná, tedy v souladu 
s územním plánem dané lokality, Či podmínečně přípustná, tedy při splnění jakých podmínek lze stavbu 
umístit. Či jde o stavbu nepřípustnou, a je tedy nutné návrh na umístění stavby zamítnout s odůvodněním, 
že navrhovaná stavba na tom daném pozemku stát nemůže, protože odporuje veřejnému zájmu, který je 
deklarován právě ve zpracovaném územním plánu. Pokud však navrhovaná stavba je v souladu s vydanou 
územně plánovací dokumentací, s cíli a úkoly územního plánování, zejména s charakterem území, 
s požadavky na ochranu architektonických a urbanistických hodnot v území, s požadavky stavebního 
zákona a jeho prováděcích právních předpisů, zejména s obecnými požadavky na využívání území, 
s požadavky na veřejnou dopravní a technickou infrastrukturu a požadavky zvláštních právních předpisů a 
se stanovisky dotčených orgánů podle zvláštních právních předpisů, popřípadě s výsledkem řešení 
rozporů a s ochranou práv a právem chráněných zájmů účastníků řízení, nezbývá stavebnímu úřadu, než 
umístění navrhované stavby povolit. V územním rozhodnutí tak stavební úřad stanovil podmínky, kterými



Č.j.PVMU 75394/2015 61 str. 16

zabezpečí soulad umístění stavby s cíli a úkoly územního plánování, zejména s územně plánovací
dokumentací, ochranu veřejného zdraví a životního prostředí, další podmínky pro projektovou přípravu
(§92 odst. 1 stavebního zákona), podmínky a požadavky vyplývající ze závazných stanovisek dotčených
orgánů.

Z § 85 odst. 1 stavebního zákona vyplývá, že účastníky územního řízení jsou žadatel a obec, na
jejímž území má být požadovaný záměr uskutečněn. Dle § 85 odst. 2 stavebního zákona účastníky
územního řízení jsou dále vlastník pozemku nebo stavby, na kterých má být požadovaný záměr
uskutečněn, není - li sám žadatelem nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě;
dále jsou to osoby, jejichž vlastnické nebo jiné právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům
nebo stavbách na nich může být územním rozhodnutím přímo dotčeno, dále osoby, o kterých tak stanoví
zvláštní právní předpis.

Na základě výše uvedeného stavební úřad dospěl k závěru, že účastníky územního řízení jsou:

dle $ 85 odst. 1 stavebního zákona:
Žadatel a příslušná obec:
Statutární město Prostějov zastoupené odborem rozvoje a investic Magistrátu města Prostějova
Statutární město Prostějov zastoupené odborem správy a údržby Magistrátu města Prostějova

dle $ 85 odst, 2 stavebního zákona:
Vlastníci nemovitostí, na kterých se stavba nachází:
Statutární město Prostějov zastoupené odborem správy a údržby majetku města Magistrátu města
Prostějova, Olomoucký kraj zastoupený Správou silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace,
Bedřich Štefek, Petr Šťastný

Účastníci řízeníjimžse doručuje do vlastních rukou:
Magistrát města Prostěj jetku města, Správa silnic Olomouckého kraje,
příspěvková organizace, ovodí Moravy, s.p., RWE Distribuční služby,
s.r.o., E.ON Česká republika, s. r. o., MORAVSKÁ VODÁRENSKÁ, a.s., Česká telekomunikační
infrastruktura a.s., Sprintel s.r.o.

Účastníci řízeníjimžse doručuje veřejnou vyhláškou:

Vlastníci pozemků a staveb na nich s pare. č. 881, 885/1, 885/2, 886/2, 894/2, 898/1, 1002/5, st. pare. č.
168, st. pare. č. 169, st. pare. č. 174, st. pare. č. 176, st. pare. č. 177, st. pare. č. 179, 854/7, 854/4, 854/9,
858/2, 853/4, 854/3, 854/5, 854/6, 854/8, st. pare. č. 560, st. pare. č. 598, st. pare. č. 597, st. pare. č. 559,
st. pare. č. 263, st. pare. č. 264, st. pare. č. 295, st. pare. č. 485, st. pare. č. 535, st. pare. č. 581, 850/3, st.
pare. č. 749, 845/2, 844/1, 843/5, 843/2, 859/1, st. pare. č. 706, st. pare. č. 1083, 859/2, 859/3, 164/2, 855,
857/1, 857/2, 859/5, 842/2, 842/5, 841/1, 840/3, 840/4, 839, 985/1, 988, 186, st. pare. č. 244, st. pare. č.
243, st. pare. č. 242, st. pare. č. 241, st. pare. č. 240, st. pare. č. 239, st. pare. č. 238/1, st. pare. č. 237, st.
pare. č. 236, st. pare. č. 235, st. pare. č. 234, st. pare. č. 245, st. pare. č. 251, st. pare. č. 1/7, 184/1, 198,
860/2, 860/3, 860/4, 860/5, 872, 988, 860/6, 1005/7, st. pare. č. 1212, 875/5, 199, 200, 201, 202, 203,
204,205, 206, 207, 208, 209, 875/2, 897/4, 898/2, 897/3, st. pare. č. 253, 897/2, 878/1, 996 v katastrálním
území Vrahovice.

Stavební úřad dospěl k závěru, že dalšími účastníky tohoto územního řízení (mimo ty, se kterými
bylo v tomto územním řízení takto jednáno), nejsou další vlastníci či uživatelé dalších možných okolních
pozemků a staveb v sousedství. Navrhovaná a tímto rozhodnutím umístěná stavba, svým charakterem,
polohou a umístěním na pozemku, svojí vzdáleností od hranic pozemků, velikostí a tvarem pozemku
stavby se jich nedotkne. Ve smyslu ustanovení občanského zákoníku je obsah vlastnického práva tvořen
oprávněním předmět svého vlastnictví držet, užívat jeho plody a užitky a nakládat s ním v mezích zákona,
přičemž toto územní rozhodnutí o umístění stavby by vlastníkům či uživatelům dalších okolních pozemků
v sousedství pozemku stavby ve výkonu takovýchto oprávnění nebránilo.



Č.j. PVMU 75394/2015 61 str. 17

Poučení účastníků:
Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání. Odvolat se může účastník řízení ve lhůtě do 15 dnů ode

dne, kdy mu bylo rozhodnutí oznámeno. Odvolání se podává u Stavebního úřadu Magistrátu města
Prostějova. O odvolání rozhoduje odbor strategického rozvoje kraje Krajského úřadu Olomouckého kraje,
Jeremenkova 40a, Olomouc.

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu
a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je
správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý
výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné.

Stavební úřad po dni nabytí právní moci územního rozhodnutí doručí žadateli stejnopis písemného
vyhotovení územního rozhodnutí opatřený doložkou právní moci spolu s ověřenou grafickou přílohou,
stejnopis písemného vyhotovení územního rozhodnutí opatřený doložkou právní moci doručí také místně
příslušnému obecnímu úřadu, pokud není stavebním úřadem, a jde-li o stavby podle § 15 nebo 16
stavebního zákona, také stavebnímu úřadu příslušnému k povolení stavby.

Rozhodnutí má podle § 93 odst. 1 stavebního zákona platnost 2 roky. Podmínky rozhodnutí o
umístění stavby platí po dobu trvání stav

Poplatek:

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích se nevyměřuje.

Obdrží:
Žadatel:
Statutární město Prostějov
zastoupené
odborem rozvoje a investic Magistrátu města Prostějova
\y
Účastníci řízení, jimž se doručuje do vlastních nikou:
Magistrát města Prostějova - odbor správy a údržby majetku města

Povodí Moravy, s.p., IDDS: m49t8gw
RWE Distribuční služby, s.r.o., IDDS: jnnyjsó
E.ON Česká republika, s. r. o., IDDS: 3534cwz
MORAVSKÁ VODÁRENSKÁ, a.s., IDDS: b3ge93n
Česká telekomunikační infrastruktura a.s., IDDS: qa7425t
Sprintel s.r.o., IDDS: ja42cmw



Č.j. PVMU 75394/2015 61 str. 18

Účastníci řízení, jimž se doručuje veřejnou vyhláškou:

Vlastníci pozemků a staveb na nich s pare. č. 881, 885/1, 885/2, 886/2, 894/2, 898/1, 1002/5, st. pare. č.
168, st. pare. č. 169, st. pare. č. 174, st. pare. č. 176, st. pare. č. 177, st. pare. č. 179, 854/7, 854/4, 854/9,
858/2, 853/4, 854/3, 854/5, 854/6, 854/8, st. pare. č. 560, st. pare. č. 598, st. pare. č. 597, st. pare. č. 559,
st. pare. č. 263, st. pare. č. 264, st. pare. č. 295, st. pare. č. 485, st. pare. č. 535, st. pare. č. 581, 850/3, st.
pare. č. 749, 845/2, 844/1, 843/5, 843/2, 859/1, st. pare. č. 706, st. pare. č. 1083, 859/2, 859/3, 164/2, 855,
857/1, 857/2, 859/5, 842/2, 842/5, 841/1, 840/3, 840/4, 839, 985/1, 988, 186, st. pare. č. 244, st. pare. č.
243, st. pare. č. 242, st. pare. č. 241, st. pare. č. 240, st. pare. č. 239, st. pare. č. 238/1, st. pare. č. 237, st.
pare. č. 236, st. pare. č. 235, st. pare. č. 234, st. pare. č. 245, st. pare. č. 251, st. pare. č. 1/7, 184/1, 198,
860/2, 860/3, 860/4, 860/5, 872, 988, 860/6, 1005/7, st. pare. č. 1212, 875/5, 199, 200, 201, 202, 203,
204, 205, 206, 207, 208, 209, 875/2, 897/4, 898/2, 897/3, st. pare. č. 253, 897/2, 878/1, 996 v katastrálním
území Vrahovice.

Dotčené správní oreánv:
Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje, územní odbor Prostějov, IDDS: ufiaaód
Magistrát města Prostějova - odbor dopravy
Magistrát města Prostějova - odbor životního prostředí
Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci, územní pracoviště Prostějova,
IDDS: 7zyai4b
Krajský úřad Olomouckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, IDDS: qiabfmf

Ostatní:
.A.S.A. TS Prostějov, s.r.o., IDDS: t8jnkz2
Magistrát města Prostějova - vývěska

A/A
R/SÚ

Pro Magistrát města Prostějova:

Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úředních deskách.

Vyvěšeno dne: Sejmuto dne:

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí rozhodnutí.


